

## Auray

Det er en by og kommune i Morbihan departementet i Bretagne-regionen i det nordvestlige Frankrig. Byen har cirka 11.000 indbyggere og er kendt for sin turisme.

Denne antikke by med sin middelalderhavn i Saint-Goustan har en gammel stenbro (Pont Neuf) over floden *Auray*.

Byen har smalle brostensbelagte gader og huse delvis af træ fra det 15. og 16. århundrede.

Beliggende i bunden af en flodmunding tager Saint-Goustan dig tilbage i tiden med sine brostensbelagte gader, stenbro, bindingsværkshuse og travle kajer. Den historiske by Auray er også hjemsted for et af Bretagnes største pilgrimssteder.

Saint-Goustan er ikke et sted for wobbling rundt på høje hæle. Ramperne langs floden Loch, bygget på ruinerne af et slot, fører dig ned til havnen, og dette er et godt udgangspunkt for en afslappet spadseretur langs promenadens skyggefulde terrasser med dejlig udsigt ned til kajerne. Den mest maleriske side af floden nås ved at krydse den firebuede stenbro, der dateres tilbage til det 13. århundrede. Place Saint-Sauveur, med sine runde brosten, er omgivet af overdådigt udseende bindingsværkshuse og korklokkehuse. De stejle gader, skåret i trin, spore en sti gennem byen, foret med bindingsværksfacader. Mens boligerne fra det 15. og 16. århundrede ser værdige ud om dagen, er der travlhed med caféterrasser om aftenen.

Auray-Saint-Goustan er en by med kunst og historie, der kan prale af to historiske kvarterer. Den øvre by er centreret omkring Saint-Gildas kirke, mens den nederste by er grupperet langs bredden af floden Loch. I middelalderen betød havnens strategiske position, at de samlede opgaver fra både, der passerede igennem. I løbet af det 16. og 17. århundrede gjorde vin- og kornhandelen dette sted til den tredjevigtigste havn i Bretagne. Minderne fra den tid stadig ekko gennem granit plader, der minder om ankomsten af den amerikanske Benjamin Franklin, der landede her i 1776 for at møde kong Louis XVI.

I nærheden ligger helligdomsbyen Sainte-Anne d'Auray, det vigtigste katolske pilgrimssted i Bretagne. Den neo-gotiske basilika er højdepunktet for ethvert besøg, men gå ikke glip af chancen for at vandre rundt i klosteret og at holde pause ved mirakelfontænen, mindesmærket, den monumentale statue og Espace John Paul II. Guidede ture er en fantastisk måde at udforske dette bemærkelsesværdige arvested på.